
097/75030926/19

DOHODA O NAROVNANÍ
uzavřená ve smyslu ust. § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku, 
mezi následujícími účastníky:

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, p. o.
se sídlem: Vančurova 1544, 272 01 Kladno
zastoupená: MUDr. Jiřím Knorem, Ph.D., ředitelem
IČ: 750 30 926
(dále jen „půjčíte!“)

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001
zastoupená: Mgr. Zdeňkem Dvořákem, MPA, ředitelem
(dále jen „vypůjčitel“)

(dále také „účastníci dohody“ nebo „smluvní strany“)

takto:

I.

1. Na základě Smlouvy o výpůjčce ze dne 16. června 2014, ve znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě 
ze dne 31. května 2016 (dále jen „smlouva“) uzavřené mezi smluvními stranami na dobu 
určitou do 31. května 2018, byly půjčitelem vypůjčiteli mimo jiné v souvislosti 
s předmětem výpůjčky specifikovaným ve smlouvě, poskytovány a zajišťovány služby 
spojené s výpůjčkou prostor: dodávka elektrické energie, tepla a vody, správní a provozní 
služby.

2. Cena za služby dle čl. I odst. 1 této smlouvy byla smluvními stranami sjednána takto (ceny 
jsou uvedeny včetně platné sazby DPH):

a. cena za dodávky elektrické energie činila 19.000,- Kč měsíčně (slovy: devatenáct tisíc 
korun českých)

b. cena za dodávky tepla činila 27.000,- Kč měsíčně (slovy: dvacet sedm tisíc korun 
českých)

c. cena za dodávky vody činila 3.200,- Kč měsíčně (slovy: tři tisíce dvě stě korun českých)
d. cena za správní a provozní služýby činila 9.200,- Kč měsíčně (slovy: devět tisíc dvě stě 

korun českých),

celkem tedy služby výše úhrady za služby činila 700.800,- Kč ročně (slovy: sedm set tisíc 
osm set korun českých), kdy smluvními stranami bylo sjednáno, že služby budou hrazeny 
v pravidelných měsíčních splátkách po 58.400,- Kč (slovy: padesát osm tisíc čtyři sta korun 
českých), a to zálohově na základě půjčitelem řádně vystavených faktur.

1



3. Z důvodu, že služby a energie byly půjčitelem vypůjčiteli zajištovány i po ukončení 
smluvního vztahu v období od 1. června 2018 do 31. 1. 2019, což může představovat na 
straně vypůjčitele bezdůvodné obohacení, sjednávají smluvní strany tuto dohodu o 
narovnání.

II.

Účastníci dohody, vedeni snahou o smírné a mimosoudní vyřešení věci, dohodli se dále 
následujícím způsobem: podpisem této dohody a zaplacením částky v celkové výši 350.743,- 
Kč (slovy: tři sta padesát tisíc sedm set čtyřicet tři korun českých) vypůjčitelem půjčiteli, a to 
na základě faktury > na částku ve výši 297.543 ze dne 21. 2. 2019 , a zálohové
faktury č. na částku 53.200,- Kč ze dne 21. 2. 2019, budou veškeré vzájemné závazky
mezi účastníky této dohody, založené smlouvou o výpůjčce specifikované v čl. I odst. 1 této 
dohody, včetně závazků z faktického uskutečňování poskytování služeb a energií po ukončení 
účinnosti této smlouvy, s konečnou platností vypořádány, tzn. podpisem této dohody jsou mezi 
sebou smluvní strany ke dni podpisu této dohody a následného zaplacení dohodnuté výše 
uvedené částky zcela a úplně vyrovnáni, veškerých dalších nároků a peněžitých či věcných 
plnění se smluvní strany výslovně vzdávají a výslovně prohlašují, že si ke dni podpisu a 
uhrazením výše uvedené částky dle této dohody z žádného právního vztahu vzájemně nic 
nedluží a žádná peněžitá plnění po sobě nepožadují. Částku ve výši 350.743,- Kč se zavazuje 
vypůjčitel uhradit bezhotovostně, a to nejpozději do datumů splatnosti uvedených na faktuře 
č. a na zálohové faktuře č. . Úhrada požadované částky bude považována
za řádnou a včasnou jejím připsáním na účet, uvedený v záhlaví této dohody.

III.

Účastníci dohody dále prohlašují, že narovnávají tímto mezi sebou veškerá sporná práva z 
právních vztahů, které mezi nimi kdy existovaly ke dni uzavření této dohody. Spor mezi nimi 
vzniklý považují strany za odstraněný a podpisem této dohody stvrzují, že veškerá práva 
a povinnosti a veškeré nároky (zejména pohledávky, náhrady škod, bezdůvodná obohacení, 
smluvní pokuty, úroky z prodlení, poplatky z prodlení, atp.) byly mezi nimi touto dohodou o 
narovnání jednou provždy vypořádány, a že jeden po druhém nebude v budoucnu požadovat 
jakékoliv peněžité či nepeněžité plnění, ať již cestou soudní nebo mimosoudní. Případné již 
podané žaloby či jiné návrhy se strany zavazují vzít v celém rozsahu zpět a nepožadovat 
náhradu nákladů soudního řízení. Touto dohodou o narovnání jsou mezi stranami upravena 
veškerá vzájemná práva, to znamená, že toto narovnání se týká i jiných vztahů, než právního 
vztahu, v němž mezi stranami vznikla spornost.

IV.

Tato dohoda vzniká dnem podpisu smluvních stran, přičemž se vyhotovuje na třech stranách 
textu ve dvou exemplářích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom paré. Práva 
a povinnosti vyplývající z této dohody přecházejí i na právní nástupce smluvních stran aje jinak 
oboustranně nevypověditelná. Jakákoliv změna je neplatná, pokud nemá písemnou formu.

V.

2



Smluvní strany po bedlivém přečtení této dohody a seznámení se s jejím obsahem prohlašují, 
že je jim znám její smysl a účel, že tato odpovídá projevu jejich vůle, a že k ní přistupují 
svobodně a vážně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, aniž by považovaly byť 
jediné její ujednání za nesrozumitelné. Na důkaz toho jí podepisují.

2 8 -03- 2019

V Kladně, dne .............................

-ítí.r.avknvá organizace 
adno

36

V Praze, dne

Krajská správa a údržba silníc 
Středočeského kraje, 
příspěvková c-—!—
Zborovská 11 ;
IČO: 00036001

MllÓr. Jiří Knor, Ph.D. 
ředitel ZZS SČK, p.o.

Mgr. ______ _____ , MPA
ředitel KSÚS SČK, p.o.


